

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA	Recomposição de Calçamento Ruas de Baixo Guandu, ES.
LOCAL	SEDE, BAIXO GUANDU - ES

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE		PREÇO	
3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, EXCLUSIVO BLOCO						m2		R\$	37,20
INSUMO							TOTAL	R\$	12,30	
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL		
I	SINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,11400		R\$ 84,42	R\$	9,62	
I	SINAPI	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,02040		R\$ 131,55	R\$	2,68	
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	24,90	
C	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33050		R\$ 27,57	R\$	9,11	
C	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33050		R\$ 23,71	R\$	7,84	
C	SINAPI	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,00310		R\$ 165,77	R\$	0,51	
C	SINAPI	5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,10700		R\$ 69,51	R\$	7,44	

COMP			DESCRIÇÃO				UNIDADE		PREÇO	
4			EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), EXCLUSIVO BLOCO				m2		R\$	50,51
INSUMO							TOTAL		R\$	9,62
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT		TOTAL	
I	SINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,11400		R\$	84,42	R\$	9,62
MÃO DE OBRA							TOTAL		R\$	40,89

C	SINAPI	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,00310	R\$ 165,77	R\$ 0,51
C	SINAPI	5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,13090	R\$ 69,51	R\$ 9,10
C	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40210	R\$ 27,57	R\$ 11,09
C	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40210	R\$ 23,71	R\$ 9,53
C	SINAPI	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,02040	R\$ 522,32	R\$ 10,66

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE		PREÇO	
5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), EXCLUSIVE MEIO FIO						m	R\$	14,29	
INSUMO							TOTAL	R\$	0,55	
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL		
I	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,00660		R\$ 83,34	R\$	0,55	
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	13,74	
C	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22960		R\$ 31,26	R\$	7,18	
C	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22960		R\$ 23,71	R\$	5,44	
C	SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,00180		R\$ 620,77	R\$	1,12	